²⁸ Cf. Max KASER, "Zur Methode der römischen Rechtsfindung" in *Ausgewählte Schriften I*, 1976, 7.

²⁹ Lex 1. *Vitam tueri et declinare nocitura liceat;*

these axiomata he analysed the justness of war,³⁰ the seizure of spoils and the acquisition of ownership thereof depending on the cause of war.³¹

-
2. *Adjungere sibi quae ad vivendum sunt utilia eaque retinere liceat;*
 3. *Ne quis alterum laedat;*
 4. *Ne quis occupet alteri occupata;*
 5. *Malefacta corrigenda;*
 6. *Benefacta reprehensanda;*
 7. *Ut singuli cives caeteros tum universos, tum singulos non modo non laederent, verum etiam tuerentur;*
 8. *Ut cives non modo alter alteri privatim aut in commune possessa non eriperent, verum etiam singuli tum quae singulis, tum quae universis necessaria conferrent;*
 9. *Ne civis adversus civem jus suum nisi iudicio exsequatur;*
 10. *Ut magistratus omnia gerat e bono reipublica;*
 11. *Ut quidquid magistratus gessit respublica ratum habeat;*
 12. *Ne respublica neu civis in alterum rempublicam alteriusve civem jus suum nisi iudicio exsequatur.*

Regula 1. *Quod Deus se velle significarit, id jus est;*

2. *Quod consensus hominum velle cunctos significaverit, id jus est;*
3. *Quod se quisque velle significaverit, id in eum jus est;*
4. *Quidquid respublica se velle significaverit, id in cives universos jus est;*
5. *Quidquid res publica se velle significaverit, id inter cives singulos jus est;*
6. *Quod se magistratus velle significaverit id in cives universos jus est;*
7. *Quod se magistratus velle significaverit id in cives singulos jus est;*
8. *Quidquid omnes reipublicae significarunt se velle, id in omnes jus est;*
9. *In iudicando priores sint partes ejus reipublicae, unde cujusve a cive petitur. Quod si hujus officium cesset, tum respublica, quae ipsa cujusve civis petit, eam rem iudicet.*

The rules deal with the sources of law, save rule 9, which deals with jurisdiction; the laws represent substantive law. Cf. *De Jure Belli ac Pacis*, III. 1. 5.

³⁰ *DJP*, C.3, quaestio I. *An bellum aliquod justum sit*; C.5, quaestio IV. *Quod bellum justum sit*; C.6, p.58 ... *si bellum ad summa quatuor causarum genera revocemus*. Grotius refers here to Aristotle *Metaphysics* IV(V).2; Cf. also A.J.M.KUNST, *Historische Ontwikkeling van het Recht*, 1967, Deel 1, 50 who explains that Ramus (Pierre de la Ramée 1515-1571) distinguished four *causae* in each problem: la cause efficiente, la cause materielle, la cause formelle, et la cause finale, after the example of the scholastic method. Cf. *DJP*, C.6. *De causa belli efficiente*; C.7. *De materia belli*; C.8. *De forma belli suscipiendi gerendique*; C.9. *De fine belli*. ROELOFSEN, "Grotius and the International Politics of the Seventeenth Century", in *Studies*, 87.

³¹ *DJP*, C.4. *An praedam capere aliquando justum sit*; C.5. quaestio III. *quae praeda justa sit*; quaestio IV. *quod bellum justum sit*; C.8. quaestio VII. Cor. II. *An detur depraedatio utrimque justa respectu subditorum et quatenus*; cor. III. *An praedae acquisitio justa utrimque detur et quatenus*; C.10. quaestio IX. *Cui praeda acquiratur*; p.138. Concl. IX, artic. I, pars I. *belli privati auctor principalis praedam acquirit usque ad juris satisfactionem*; p.139. Pars II. *aut is cui praedam acquirendam assignavit*; p.151. Conc. IX, artic. II, pars I. *Belli publici susceprix respublica*

Grotius compared war to a lawsuit.³² Thus the causes of just wars are identical to the causes of just lawsuits,³³ i.e. the execution of a right.³⁴ Just war is a legal method of pursuing a just claim in the absence of courts.³⁵ This means that according to Grotius individuals can also justly wage war and to this effect the concept of a private war is introduced.³⁶

praedam acquirit usque ad juris sui satisfactionem; p.152. pars II. *aut is cui praedam acquirendam illa assignavit.*

³² *DJP*, C.4, p.43. *Ubi enim justum est aliquid, quatenus ad finem tendit, multo magis finis ipse justus est. Bellum autem justum idcirco est, quia ad juris adeptionem tendit*; C.7, p.69. *Totidem enim esse debent exsecutionem, quot sunt actionum genera, quod ad materiam attinet, quae in bello et judiciis eadem est. p.70. Sicut autem in lite sic et in bello quae causae, si verae essent, justum facerent actum petitoris...* C.8, p.85. *Bellum exsecutionem esse diximus*; C.8, p.111. *Neque enim alio fine bella gerimus, quam ut jus nostrum victoria consequamur*; C.9, p.122. *Justitiae fruendae causa belli a piis geruntur*; C.12, p.263.

³³ *DJP*, C.7, p.70. *Conclusio VI, articulum 1. Quare his qui gerunt voluntarie, id bellum justam habet causam, quo vitam aut res defendunt aut recuperatum eunt, idve quod debetur aut poenas maleficii expetunt*; C.7, p.67. *Prima est sui defensio, ex lege prima ... Altera est ob rem suam, ex lege secunda ... Tertia ..ob debitum ex contractu aut simili ratione...* p.68. *Quarta est ob maleficium injuriamque omnem, quae iniquo animo tam facto quam verbis infertur*; also C.4, p.46. *Primum si ad rem nostram recuperandam arma moveantur, quin a detentore armato possessionem injustam recte avocem manu militari, dubium non est. p.47. Quod si etiam delicta bello ulciscamur, certum est poenam non in corpora duntaxat, sed in facultates etiam dirigi, quae in forensibus etiam judiciis injuriam passo addici solent.*

³⁴ *DJP*, C.2, p.30. *Armata in armatum exsecutio bellum dicitur*; C.7, p.67. *Cum igitur bellum justum juris sit exsecutio...*; C.7, p.68. *Et tamen privatum efficiente et forma differt, materia non differt. Ad defensionem tutelamque corporis sui privata vis justa est omnium animantium exemplo. Quin ad rerum etiam suarum defensionem aut recuperationem. Neque minus ad consequendum id quod nobis debetur. Etiam expeditio poenae ex delicto privatim permittitur, ut in adulterum certis casibus, in raptos, in desertores et transfugas*; C.9, p.125. *Concl. VIII, artic. I. hi qui voluntarie agunt justo animo bellum gerunt, quod juris adipiscendi gratia gerunt.*

³⁵ *DJP*, C.8, p.95. *Eatenus juste bellum privatum suscipitur, quatenus iudicium deficit*; p.86. *necessitas ... quae tum esse intellegitur cum ad consequendum jus nostrum iudicia deficiunt. Quatenus enim ista deficiunt eatenus vis, hoc est privata secundum naturam exsecutio, justa est. Grotius distinguishes between defects in judicial recourse of brief duration and of a more continuous nature p.86ff. In the latter event the pre-state situation is reverted to and each individual becomes the executor of his own right*; C.8, p.101. *Bellum publicum juste suscipitur quatenus iudicium deficit, aut rebus repetitis et ex decreto reipublicae suscipientis*; Cf. C.8, p.95ff; C.12, p.260.

³⁶ *DJP*, C.2, p.30. *Armata in armatum exsecutio bellum dicitur, ...: publicum, quod ex voluntate reipublicae fit, quibus verbis etiam magistratus, puta principis voluntas comprehenditur. .. Privatum, quod aliter. Id autem alii non tam bellum,*

In a just war enemy property may be seized,³⁷ even from innocent civilians,³⁸ to the extent of the due debt.³⁹ Damages for property lost,⁴⁰ outstanding debts,⁴¹ lost profits, costs⁴² as well as punitive damages⁴³ must also be included in the total amount. A major consideration to which de Groot will refer time and again is the expense and loss of waging war, which must be regarded as debts, just as legal costs.⁴⁴

quam rixam dicere maluerunt. C.6, p.62. Plerumque enim auctores bellum cum dicunt non privatum sed publicum intelligunt, cuius frequentior consideratio est. .. Sicut privatim belli gerendi est penes singulos...; Cf. also C.8, p.85ff; C.10, p.129ff. Application is found in C.12.

³⁷ Grotius does not deal with the law of prize relative to the property of neutrals, since he concluded in *DJP*, C.8, p.111f that they who supply the enemy with means of prolonging the conflict are to be regarded as enemies.

³⁸ *DJP*, C.8, p.107. *Et num recte Tacitus dictum: in pace causas et merita spectari, ubi bellum innocentes ac noxias juxta cadere. Ex hac enim similitudine jus praedae apertius fiet. C.8, p.111. at bonis nemo non hostium nobis nocet, ut maxime non velit. Sin ad jus crediti convertimur, obligata sunt pro republica subditorum bona, non autem corpora.*

³⁹ *DJP*, .8, p.115. *praeda autem juste capitur ab omnibus et semper usque ad debiti summam. p.111. dum tamen amplius nihil sumatur, quam nobis debitum est...*

⁴⁰ *DJP*, C.4, p.46. *Quodsi rem ipsam consequi non possim, tantum tamen ille mihi, quanti res fuit obligatus est. Permittendum igitur mihi est ut quantum ille mihi debet, tantum ego ex bonis ejus consequar. p.111. (i)n quo et damnorum restitutio et sumtuum continentur.*

⁴¹ *DJP*, C.4, p.46. *(i)demque erit si ab initio non rem meam vindicaverim, sed debitum persecutus sim. (I)psa autem natura ab eo, per quem re mea careo, tantumdem me quovis modo recipere permittit, resque eo modo recepta fit mea...*

⁴² *DJP*, C.4, p.47f. *Jus autem rem acquirendi hostilem sive ob rem, sive ob debitum simplex aut etiam poenarium, non necessario bellum praecedit, interdum etiam comitatur; C.10, p.130. Si procinctis quae nobis debentur, utique et pro damnis et impensis ad juris consecutionem factis; imo pro periculis etiam lucroque cessanti, sive damno extrinseco et omni quod interest... p.131. Immo etiam pro his, quae ex delicto debentur.*

⁴³ *DJP*, C.4, p.47. *Quod si etiam delicta bello ulciscamur, certum est poenam non in corpora duntaxat, sed in facultates etiam dirigi, quae in forensibus etiam judiciis injuriam passo addici solent... p.48f. Postremo certum est eum, qui justo bello sciens resistat graviter delinquere. Atque adeo si quid ille feliciter gerat, fur est et raptor. Sunt autem haec peccata ejusmodi, ut reum facultatibus omnibus, aut parte mulctari faciant: quae ei apponi debent, in quem peccatum est, aut homini aut reipublicae.*

⁴⁴ *DJP*, C.4, p.48. *Alterum, quod nunc dicam, perpetuum est, nec a bello potest abesse. Quod enim bellum geritur sine sumtu et sine damno? Ut enim caetera omnia ex voto succedant, quod numquam accidit, interim tamen qui bellum gerere cogitur, a rei domesticae procuratore avocatur. Atque is qui justa arma induit, jus habet et*

Other building blocks of de Groot's construction are the prevalence of natural law over civil law,⁴⁵ the separation between state and prince, the linkage of ownership and possession,⁴⁶ the theory of reprisals, ie that citizens can bind the state,⁴⁷ while the state binds (other) citizens,⁴⁸ freedom of the seas and freedom of trade.

In the second part de Groot describes the historical events leading to the Dutch revolt and the present conflicts in the East,⁴⁹ while in the last section he analyses the position of the VOC in a

damna et impensas, ut sibi debita recuperandi: quemadmodum in judiciis forensibus et dispendia et sumtus non litis modo, sed ex executionis ab eo sarciri aequum est, qui sponte juri non paruit. Hinc illud est: impensas belli lege victi suscepturus; C.10, p.132; C.12, p.254f.

⁴⁵ *DJP, C.2, p.29. Hoc ipsum vero, quae dignior sit, tum ex origine, tum ex fine intellegi potest. Ex origine enim jus divinum juri humano, jus humanum juri civili praestat. Ex fine id, quod ad bonum cuique suum pertinet, ei quod ad alienum praefertur, et bonum majus minori et mali majoris remotio minori bono; C.3, p.34. quae autem naturae vel gentium jure praecipuntur, lege civili tolli ne possunt quidem; Cf. Grotius' rejection of prescription between states; C.12. Nam prescriptio a iure est civili, unde locum habere non potest inter reges aut inter populos liberos. Cf. also C.10 where he sets out to clear the mind of the false belief enemy property would be *res nullius* (D.41.2.1.1).*

⁴⁶ *DJP, C.4, p.43. Ut igitur videamus quomodo praeda divinae voluntati secundum leges respondeat, sciendum est duas ab ea partes contineri, privationem scilicet prioris possessionem et acquisitionem dominii novi. At 44ff. Grotius sets out that it is as necessary to take away the possessions of the enemy, which are instruments for our destruction, as it is to wrest a sword from a madman. He rejects D.41.2.1.1 that the spoils are *res nullius*, since this would make reclaiming of captured possessions after peace possible. He holds that mere possession suffices for acquisition of *res nullius*, but that acquisition of another's property requires not only possession, but also a *causa*, which he finds in his second law. Cf. C.10, p.129, 136f, C.12, p.208, 216, 218.*

⁴⁷ *DJP, C.8, p.104f. Deinde vero obligatur respublica ex facto civis, non quidem simpliciter, sed si ipsa jus non reddat; ita enim litem facit suam; nam et ratum habendo non minus quam mandando obligamur; Cf. also C.13, p.278.*

⁴⁸ *DJP, C.8, p.106. Praeterea vero ex facto reipublicae cives singuli obligantur. Est enim illud naturali aequitati consentaneum, ut cum ea societate commoda captemus, etiam incommoda patiamur. p.107. Et haec est sola ratio quae repressalias sustinet, non proximis duntaxat saeculis, sed priscis, etiam gentibus usurpatis, pignorationum, et androlepsion vocabulo: quod enim civis mihi debet, hos debet respublica jus non reddens, et quod respublica, hoc cives singuli; C.12, p.261.*